
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 36. schůze rady města konané dne 20.11.2018
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní  údaje  ve smyslu z.č. 101/2000 Sb. (zákon o ochraně osobních údajů)
a nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) v platném znění

Zápis č. 1 ze zasedání Komise pro regeneraci památkové zóny konaného dne 12.11.2018
U s n e s e n í :
RM souhlasí se zařazením akcí uvedených v příloze zápisu č. 1 ze zasedání Komise pro
regeneraci památkové zóny konaného dne 12.11.2018 do Programu regenerace MPR a
MPZ na rok 2019.

Základní školy – uzavření školních družin v době vánočních prázdnin
U s n e s e n í :
RM souhlasí s uzavřením školních družin při  Základní škole Němčice a při Základní
škole Řeznovice v době vánočních prázdnin, a to ve dnech 27.12.2018 - 2.1.2019
z organizačních důvodů.
V případě Základní školy T.G. Masaryka Ivančice a Základní školy V. Menšíka Ivančice
se jedná o termín od 21.12.2018 do 4.1.2019, a to z organizačních a technických
důvodů, kdy bude probíhat rekonstrukce školní jídelny.

Základní škola V. Menšíka – předchozí souhlas s přijetím sponzorských darů
U s n e s e n í :
RM uděluje Základní škole Vladimíra Menšíka Ivančice, okres Brno-venkov, v souladu
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 37b, ve
znění pozdějších předpisů předchozí souhlas k přijetí věcných sponzorských darů od
firem:
Zemědělské potřeby ZEUS Ivančice, T. Procházky 12

· výtvarné pomůcky v hodnotě  500,- Kč
Stavebniny Plus Ivančice, Krumlovská 12

· potřeby na výrobky pro vánoční jarmark v hodnotě        2 000,- Kč
S., Omice,

· cukrovinky v hodnotě 3 000,- Kč
RUPOS, spol. s r. o. Ivančice, Palackého náměstí 10

· reklamní a upomínkové předměty v hodnotě           4 500,- Kč
V., Oslavany,

· didaktické pomůcky 6 000,- Kč.

Mateřské školy – uzavření mateřských škol v době vánočních prázdnin
U s n e s e n í :
RM souhlasí s uzavřením Mateřské školy Chřestová Ivančice, Mateřské školy Na Úvoze
Ivančice, Mateřské školy Němčice, Mateřské školy Alexovice a Mateřské školy
Řeznovice v době vánočních prázdnin, a to ve dnech 27.12.2018 - 2.1.2019 včetně, a to
z organizačních důvodů.



2

Technické služby města Ivančice – vedení účetnictví ve zjednodušením rozsahu
U s n e s e n í :
RM souhlasí v souladu s § 9 písm. a) vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů,
aby příspěvková organizace Technické služby města Ivančice vedla účetnictví ve
zjednodušeném rozsahu, a to od 21.11.2018.

Změna kapacity pečovatelské služby
U s n e s e n í :
RM schvaluje s účinností od 1.1.2019 změnu kapacity pečovatelské služby na 11.

Změna cílových skupin, kterým bude poskytována terénní pečovatelská služba
U s n e s e n í :
RM schvaluje s účinností od 1.1.2019 změnu týkající se snížení cílových skupin, kterým
bude poskytována terénní pečovatelská služba.

Dohoda o ukončení smlouvy o zajištění výkonu ambulantní služby v denním stacionáři
městem Ivančice pro město Oslavany a o poskytování dotace městu Ivančice na zajištění
výkonu služby v denním stacionáři
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí „Dohodu o ukončení smlouvy o zajištění výkonu ambulantní služby
v denním stacionáři městem Ivančice pro město Oslavany a o poskytování dotace městu
Ivančice na zajištění výkonu služby v denním stacionáři“ a doporučuje zastupitelstvu
města její schválení.

Darovací smlouva č. 81/2018 – dárce město Oslavany
U s n e s e n í :
RM bere na vědomí Darovací smlouvu ohledně úhrady neinvestičních nákladů
spojených s ambulantní službou poskytovanou v denním stacionáře mezi městem
Oslavany a městem Ivančice a doporučuje zastupitelstvu města schválení této smlouvy.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontrolní a servisní činnosti – RTZ Holding, a.s.
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontrolní a servisní činnosti, ze dne 3.5.2013,
s dodavatelem RTZ Holding, a.s., IČO 25585380, se sídlem Husovická 15, 614 00 Brno.
Dodatkem se navyšuje cena za provedení běžné opravy v trvání do 1 h na 540,- Kč bez
DPH a další započaté hodiny práce na 430,- Kč bez DPH.

Návrh k odpisu a likvidaci neupotřebitelného majetku v organizaci Besední dům
U s n e s e n í :
RM schvaluje návrh k odpisu a likvidaci neupotřebitelného majetku v organizaci
Besední dům dle předložené přílohy.



3

Dohoda o skončení nájmu bytu č. 3, Chřestová 1018/41; Uzavření Smlouvy o nájmu
bytu č. 6, Chřestová 1018/41
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dohodu o skončení nájmu k bytu č. 3 na adrese Chřestová 1018/41,
Ivančice, nájemkyně M. Nájem bude ukončen ke dni 30.11.2018.
RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 6, na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice,
nájemkyně M. Nájem na dobu určitou do 30.11.2019.

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu
„Školní jídelna Ivančice – revitalizace varného bloku“
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu č. JMK055513/18/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu
Jihomoravského kraje pro rok 2018 městu Ivančice jako účelové investiční finanční
podpory na realizaci projektu „Školní jídelna Ivančice - revitalizace varného bloku“ ve
výši  1 000 000,- Kč.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – ESOX, spol. s r.o.
U s n e s e n í :
RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Sanace soklu objektu radnice na
Palackého náměstí 196/6 v Ivančicích“ s firmou ESOX, spol. s r.o., IČO 00558010, se
sídlem: Libušina třída 23, 623 00 Brno, spočívající ve změně termínu předání a převzetí
díla do 30.4.2019 a úpravě platebních podmínek ve smlouvě.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb SENIOR TAXI
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb SENIOR TAXI mezi
městem Ivančice a Dominikou Havlénovou, IČO 03010023, Moravský Krumlov,
spočívající v upřesnění podmínek platebních a pro poskytování služby.

Záměr nabytí a darovací smlouva - pozemek p.č. 940/22, k.ú. Ivančice, jehož součástí je
stavba „IS a komunikace Brněnka, Ivančice“
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu. RM požaduje doplnit podrobnou specifikaci nabývaného
majetku. Místostarosta Ing. Sládek zajistí porovnání s majetkem nabytým Svazkem
vodovodů a kanalizací Ivančice.

Nájemní smlouva č. 1201000492 o nájmu pozemků v k.ú. Hrubšice
U s n e s e n í :
RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy o nájmu pozemků p.č. 427/11, zastavěná
plocha, společný dvůr, o výměře 236 m2, p.č. 437/89, ostatní  plocha, manipulační
plocha, o výměře 203 m2, p.č. 437/14, ostatní plocha, manipulační  plocha, o výměře
67 m2, a p.č. 437/72, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1020 m2, k.ú.
Hrubšice, mezi městem Ivančice jako pronajímatelem a K., Ivančice, jako nájemcem na
dobu neurčitou.



4

Souhlas s akcí „Budkovice – ..: NN příp. kab. pří“ v k.ú. Budkovice
U s n e s e n í :
RM souhlasí s akcí „Budkovice – ..: NN příp.kab.pří“ v k.ú. Budkovice, dle žádosti
firmy Projektant, PK elektro s.r.o., Brno, IČO 28310691; stavebník je povinen dodržet
podmínky stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP – 499/2018 ze dne 12.11.2018.
RM ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu doporučit žadateli, aby svou
akci zkoordinoval s akcí města, resp. Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, v místě.
RM schvaluje Smlouvu č. 1030048235/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene mezi městem Ivančice a E.ON Distribuce, a.s., IČO 28085400; zatížený
pozemek města p.č. 2374/3 v k.ú. Budkovice.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na akci „Rekonstrukce VN827,
od 1 (OS) po 28“ k.ú. Ivančice
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu; požaduje doplnit informace (nákres) ze strany E.ONu
ohledně trasy předpokládaného uložení kabelu.

Žádost o odkup části pozemků v k.ú. Ivančice (Malovansko)
U s n e s e n í :
RM nedoporučuje zastupitelstvu města schválit záměr prodeje části pozemků v k.ú.
Ivančice, p.č. 519/1 a 849.

Záměr nabytí a prodeje pozemků v k.ú. Letkovice
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr nabytí pozemku p.č. 2118 (51m²) a
p.č. 2119 (111m²), oba ostatní plocha, ostatní komunikace a záměr prodeje pozemku p.č.
1585/45 (32m²) a p.č. 1585/46 (9m²), oba ostatní plocha, neplodná půda, dle
geometrického plánu č. 468 –136/2018, k.ú. Letkovice.

Záměr nabytí pozemku v k.ú. Ivančice (Na Brněnce)
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu a ukládá odboru investic, správy majetku a právnímu
odstranit nejasnosti v návrhu podaném vlastníkem.

Smlouva o poskytování sociální služby v denním stacionáři
U s n e s e n í :
RM schvaluje vzorovou smlouvu o poskytování sociální služby v denním stacionáři -
mezi městem Ivančice se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice jako
Poskytovatelem a Uživatelem.

Smlouva o poskytování pečovatelské služby
U s n e s e n í :
RM schvaluje vzorovou smlouvu o poskytování pečovatelské služby mezi městem
Ivančice se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice jako Poskytovatelem a
Uživatelem.



5

Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa A 193 na veřejném pohřebišti
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa s označením A
193 na veřejném pohřebišti v Ivančicích s nájemcem N., Kuřim. Smlouva bude
ukončena k 31.12.2018.

Smlouva o budoucí smlouvě o převodu majetku/darovací – infrastruktura vybudovaná
v rámci investiční akce „U Cihelny – II. etapa“ a pozemek p.č. 940/2, k.ú. Ivančice
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o převodu
majetku/darovací, kterou Cihelna, a.s.,  jako budoucí předávající převede  městu jako
budoucímu přebírajícímu majetek – dopravní a technickou infrastrukturu vybudovanou
v rámci investiční akce „U Cihelny – II. etapa“, tj. komunikace, dešťová kanalizace a
veřejné osvětlení, včetně pozemku p. č. 940/2, k.ú. Ivančice.

Vyjádření ke stavbě „Budkovice – ..: NN příp. kab. sm.“; Smlouva o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene
U s n e s e n í :
1)  RM souhlasí se zřízením přípojky NN pro budoucí výstavbu RD  v Budkovicích.
2) RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
k akci „Budkovice – ..: NN příp. kab. sm.“ mezi městem Ivančice jako budoucím
povinným a E. ON Distribuce, a.s., jako budoucím oprávněným; zatížený pozemek
města p.č. 2382/1, k.ú. Budkovice.

Záměr prodeje pozemku p.č. 2595/21 v k.ú. Kounické Předměstí
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku p.č. 2595/21, zahrada,
o výměře 183 m2,  k.ú. Kounické Předměstí.

Zábor veřejného prostranství – k.ú. Alexovice
U s n e s e n í :
RM neschvaluje zábor veřejného prostranství na části pozemku p.č. 394/125, ostatní
plocha (sportoviště a rekreační plocha,) v k.ú. Alexovice za účelem vystoupení cirkusu
Šimek, IČO 87624109.
Hlasováno: 3 proti schválení, 1 pro schválení

Plná moc – exekuce
U s n e s e n í :
RM schvaluje v návaznosti na schválenou Rámcovou smlouvu o poskytnutí právní
pomoci při provádění exekucí Exekutorským úřadem Olomouc, soudní exekutor Mgr.
Svatopluk Šůstek, IČO 02348195, plnou moc pro J., .., pro podávání exekučních návrhů
a provádění exekučních činností v rámci exekučních řízení jménem města Ivančice.

Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Pod Hájkem 28/38
U s n e s e n í :
RM schvaluje  Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, Pod Hájkem 28/38, Ivančice,
nájemkyně H., kterým se doba nájmu prodlužuje do 31.12.2018.



6

Uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 4, Růžová 866/14
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o nájmu bytu č. 4, na adrese Růžová 866/14, Ivančice,
nájemkyně Š. Nájem na dobu určitou do 31.1.2019.

Záměr prodeje pozemku p.č. 1954/80, k.ú. Letkovice
U s n e s e n í :
RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje části pozemku p.č. 1954/80,
orná půda, k.ú. Letkovice.

Žádost o vyjádření ke stavbě RD na pozemku p.č. 940/138, k.ú. Ivančice
U s n e s e n í :
RM souhlasí se stavbou rodinného domu na pozemku p.č. 940/138, k.ú. Ivančice, včetně
napojení na dopravní a technickou infrastrukturu. Žadatel je povinen dodržet podmínky
stanovené ve vyjádření č.j. OISMaP – 480/2018 ze dne 5.11.2018.

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1954/1, k.ú. Budkovice
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu a požaduje předložit stanovisko ředitele Městských lesů.

Záměr prodeje části pozemků p.č. 1663/1, 1663/76 a 1663/77, k.ú. Němčice u Ivančic
U s n e s e n í :
RM nedoporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje částí pozemků p.č. 1663/1,
1663/76 a 1663/77, ostatní plocha, k.ú. Němčice u Ivančic.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění činnosti při svozu a likvidaci odpadu
U s n e s e n í :
RM odkládá projednání bodu. RM ukládá Ing. Kremláčkovi zajistit doplnění podkladů
o vysvětlení a odůvodnění návrhu dodatku.

Žádost o umístění vánočního stromu, k.ú. Alexovice
U s n e s e n í :
RM uděluje souhlas B., Ivančice, k umístění vánočního stromu na části pozemku p.č.
394/125 v k.ú. Alexovice, vedle Penzionu U Brázdů, v termínu 5.12.2018 – 6.1.2019;
odpovědnou osobou je žadatel.

ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice – předchozí souhlas s přijetím sponzorského daru
U s n e s e n í :
RM uděluje Základní škole a mateřské škole Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov,
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
§ 37b, ve znění pozdějších předpisů předchozí souhlas k přijetí finančního sponzorského
daru ve výši 50 000,- Kč na zakoupení vybavení pro polytechnické dílny v základní
škole od F., bytem Ivančice.



7

Smlouva o připojení k distribuční soustavě s GasNet, s.r.o. – Růžová 866/14, byt č. 4
U s n e s e n í :
RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 320090133935 s GasNet,
s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, pro odběrné místo
Ivančice, Růžová 866/14, byt č. 4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Hrazeno bude
z rozpočtu bytové správy.

Obecně závazná vyhláška č. 5/2018
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2018, o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s JmK k akci „Novostavba
školní sportovní haly Ivančice“
U s n e s e n í :
RM schvaluje uzavření  Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi
Jihomoravským krajem jako budoucím povinným a městem Ivančice jako budoucím
oprávněným, k akci „Novostavba školní sportovní haly Ivančice“; budoucí zatížené
pozemky Jihomoravského kraje: p.č. st. 1038/1 a p.č. 3352, k.ú. Ivančice.

Ukončení Nájemní smlouvy – pohostinství v Řeznovicích; záměr pronájmu pohostinství
U s n e s e n í :
RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy o nájmu prostoru sloužícího
k podnikání a nájmu movitých věcí, uzavřené mezi městem Ivančice jako
pronajímatelem a Ř., Ivančice,  jako nájemcem, ke dni 31.12.2018.
RM schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor - pohostinství v  objektu č.p. 154 na
pozemku p.č. 303, k.ú. Řeznovice, od 1.1.2019.

Záměr  nabytí pozemku p.č. 2338/8, k.ú. Kounické Předměstí; Záměr prodeje pozemků
p.č. 2419/54, p.č. 2351/8 a p.č. st. 1094,  k.ú. Kounické Předměstí
U s n e s e n í :
RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr nabytí pozemku p.č. 2338/8, ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 209 m2, k.ú. Kounické Předměstí, dle GP č. 1218-
146/2016.
RM doporučuje zastupitelstvu schválit záměr prodeje pozemku p.č. 2419/54, ostatní
plocha, neplodná půda, o výměře 196 m2, p.č. 2351/8, ostatní plocha, jiná plocha,
o výměře 16 m2, a p.č. st. 1094, zastavěná plocha, o výměře 22 m2, k.ú. Kounické
Předměstí, dle GP č. 1218-146/2016.

Pověření pro zajištění bezpečnosti dětí ZŠ Vladimíra Menšíka při přecházení silnice
U s n e s e n í :
RM schvaluje působení externího pověřence H., Ivančice, nar…, pro zajištění
bezpečnosti žáků ZŠ Vladimíra Menšíka na místní komunikaci Komenského náměstí
v době školního vyučování. Pracovně právní vztahy a pověření budou řešit odbory
vnitřních věcí a správních činností – silniční hospodářství.



8

Žádost o finanční podporu – i-Kompas, z.s.
U s n e s e n í :
RM schvaluje poskytnutí dotace spolku i-Kompas, z.s., Hrubšice, IČO 22714103, ve
výši 34 000,- Kč. Bude hrazeno z provozní rezervy.
RM současně schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu.

Projednávání podkladů pro tvorbu návrhu rozpočtu města Ivančice pro rok 2019
Finančním výborem Zastupitelstva města Ivančice - přizvání člena zastupitelstva
1.MS U s n e s e n í :
RM souhlasí s tím, aby se na projednávání podkladů pro tvorbu návrhu rozpočtu města
Ivančice pro rok 2019 Finančním výborem Zastupitelstva města Ivančice s předkladateli
dne 23.11.2018 aktivně podílel člen zastupitelstva Ing. Erik Feith, MBA, přizvaný dle čl.
III. odst. 6. jednacího řádu Finančního výboru.

Výpůjčka osobního automobilu Škoda Roomster příspěvkové organizaci Penzion pro
důchodce
U s n e s e n í :
RM schvaluje výpůjčku osobního automobilu Škoda Roomster, SPZ 9B1 6593,
příspěvkové organizaci Penzion pro důchodce od 21.11.2018 do ukončení opravy
stávajícího vozidla na rozvoz obědů.


